(TITULUS CAUSAE)¹⁰⁰
BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS

SERV..... DEI

N. N.

SESSIO I

IN DEI NOMINE. AMEN.

Anno a salutifera Domini Nostri Iesu Christi Nativitate MCM

Indictione Romana.....

⁹⁵ Cf. Appendix I, 3 for formula.

⁹⁶ Canon 2040, § 2. Cf. Appendix I, 4 for formula.

⁹⁷ Cf. Appendix I, 4 for formula of the rescript of the ordinary.

⁹⁸ Cf. Appendix I, 11 for formula.

⁹⁹ The example here given refers to the first session of the ordinary informative process on the reputation for sanctity, etc. It is moreover composed on the supposition that the cause is being prepared by a delegated judge and two assistants. The specimen given is only a norm to be followed; it is, however, flexible enough that, with a few changes, it could be used for any of the three processes, and adapted to any particular situation.

¹⁰⁰ Cf. *infra*, p. 187.

Pontificatus autem SSm̄i Dñi Nostri.....
 Divina Providentia PP..... anno.....
 feria vero..... quae est dies.....
 mensis..... hora.....
 Coram Exeñño ac Rñño Dño N. N.....
 Episcopo N..... pro tribunali
 sedente in.....
 et assistentibus.....
 N. N.....
 N. N..... Iudice Delegato necnon
 et N. N.....
 Iudicibus Adiunctis,¹⁰² per me Notarium praece-
 lonit, R. D. N. N.....
 Fidei Promotore, rite citato, Dño N. N.....
 in Notarium Actuarium et Dño. N. N.....
 in Notarium Adiunctum electis ac Dño N. N.....
 in cursorem deputato, comparuit N. N.....
 Postulator specialiter constitutus per Mandatum Pro-
 curationis in suam personam factum; atque exhibens
 Rescriptum praefatae Dominationis Suae in calce sup-
 plicis sui libelli exaratum, petit et institit ad illius
 formam et tenorem legitime inchoari Processum Ordini-
 narium sive Informativum super fama sanctitatis, vir-
 tutum et miraculorum Serv..... Dei N. N.
 portuna..... omniaque fieri necessaria et op-

Tunc Dominatio Sua Procuracionis Mandatum in-
 spexit, et supplicem libellum N. N..... Pos-
 tulatoris admisit; eaque inspicienda tradidit Promotori.
 Contra quae cum Promotor nihil opponendum haberet,
 Dominatio Sua ea uti legitima et authentica declaravit et
 admisit, ac mihi Notario, de primordialis rogato tradi-
 dit in calce huius Sessionis registranda. Confirmavit
 insuper Delegatos in Rescripto a se electos pro con-
 structione huius Processus; qui omnes munus accepta-
 runt, et promptos se obtulerunt ad praedictum Processum
 rite instituendum et absolvendum. Exinde Dñus Epis-
 copus praestitit iuramentum de fideliter adimplendo
 munere, de secreto servando, de numeribus cuiusvis gen-

¹⁰¹ The acts of subsequent sessions of the process may, after the invocation of the Divine Name begin thus: Anno Domini 19..... Die..... mense..... hora.....

¹⁰² When the names of the judge delegate and his assistants are given, it is customary also to indicate their titles, e. g., J.C.D.; S.T.D.; etc.

eris non accipiendis, stans et tacto pectore, prout sequitur:

Ego, N. N. tacto pectore, iuro et promitto fideliter et diligenter adimplere munus mihi commissum circa constructionem Processus in-formati in Causa Beatificationis et Canonizationis Servi Dei N. N. ad formam Sacrorum Canonum et Decretorum S. Rituum Congregationis. Iuro pariter et promitto religiose servare secretum tam de contentis in Interrogatoriis, quam de testium depositionibus, neque de iis loqui cum aliqua persona, exceptis Dominis Officialibus Tribunalis pro eodem Processu deputatis, sub poena perjurii et excom-municationis latae sententiae, a qua nominis a Summo Pontifice, excluso citam maiori Poenitentiaro, praeter-quam in mortis articulo, absolvi possim. Iuro insuper et promitto me dona cuiusvis generis, occasione Processus, non accepturum. Et ita promitto et iuro: sic me Deus adiuvet.

N. N. Episcopus.
 Index Ordinarius.
 Idem iuramentum detulerunt Rñi Indices Delegati, Promotor Fidei, Notarius Actuarius et Adiunctus, ut supra, et sese subscripsere:

N. N. Iudex Delegatus, iuravi ut supra.
 N. N. Iudex Adiunctus, iuravi ut supra.
 N. N. Iudex Adiunctus, iuravi ut supra.
 N. N. Promotor Fidei, iuravi ut supra.
 N. N. Notarius Actuarius, iuravi ut supra.
 N. N. Notarius Adiunctus, iuravi ut supra.¹⁰³

Immediate Dñus N. N. in Cursorem deputatus suum praestitit iuramentum genuiflexus, ad contactum Evangelicorum profertens sequentia verba:

Ego, N. N. Cursor infrascriptus, tactis hisce Sacrosanctis Dei Evangelis

¹⁰³ For form of oath, used by S.R.C., cf. S.R.C., decr., 15 oct. 1678—*Fontes*, n. 5626.

coram me positus, iuro et promitto fideliter adimplere munus mihi commissum circa constructionem Processus Ordinarii in Causa Beatificationis et Canonizationis Sive perituri: et ita promitto et iuro: sic me Deus adiuret, et haec Sancta eius Evangelia.

N. N. Cursor deputatus.

Huiusmodi iuramentis expletis, Causae N. N. Postulator produxit *Positiones* seu *Articulos* et *Notatum testium*, quos pro nunc inducit, salvo iure et reservata sibi facultate in iisdem expressa alios *Articulos* et alios testes producendi, et inducendi, non se tamen adstringens ad omnes testes inductos, aut denuo inducendos, examinandum, de quo expresse et solemniter protestatur, non solum praemisso, sed et omni meliori modo. Fidei vero Promotor dixit et protestatus est *Positiones* seu *Articulos* non admitti, nisi praestito per Causae Postulatorem iuramento de Calumnia, neque super illis testes examinari nisi prius examinati fuerint super Interrogatoriis, quae omnino dare intendit. Sim minus protestatus est de nullitate, etc.

Ex tunc Episcopus ac Iudices, auditis Postulatoris instantiis et admissis Fidei Promotoris protestationibus, Postulatori iuramentum de calumnia detulerunt; quod ipse praestitit ut sequitur:

Ego, N. N. *Postulator in Causa Beatificationis et Canonizationis Sive* *Dei declaro et iuro:*¹⁰⁴, *tacto pectore, testor,*

Quo iuramento praestito, Excmus Episcopus ac Delegati Iudices productos *Articulos* et testes inductos admiserunt si et in quantum, et deinde deputarunt pro loco Audientiarum et Actorum publicorum praesentis Causae (*haec describitur locus*)

..... ac pro loco iuramentorum et examenum testium (*locus describitur*). Pro diebus et horis destinarunt omnes dies, exceptis festis de praeecepto et tribus postremis diebus hebdomadae sanctae, de mane ab hora

usque ad horam opportunam, et vespere a meridie usque ad solis occasum, reservata sibi facultate praedicta loca, dies et horas variandi pro opportunitate; item decreverunt futurum sessionem habendam die

..... hora

N. N. Promotorem Fidei

¹⁰⁴ For formula for the oath *de calumnia*, cf. Appendix I, 8.

ad comparandum die dicta in ut exhibeat interrogatoria et assistat examini testium, et contra testem (vel testes) N. N. ad iuramentum praestandum et ad examen subeundum; mandantes Notario ut illas extendat et exsequendas tradat Cursori; mihi autem inunxerunt ut postquam in fine praesentis Sessionis una cum iuribus productis registrarerem tenorem privilegii Notariatus Actuarii deputati ad hunc Processum, Notarii Adiuncti, ac etiam mei ipsius de primordialis rogati, omnia acta originalia huc usque gesta tradam Notario Actuario. Tandem mihi commiserunt ut de omnibus in praesenti Sessione gestis publicum Instrumentum conficerem, et sese una cum Promotore Fidei, Notario Actuario et Adiuncto subscripserunt, ut sequitur:

N. N. Episcopus Iudex ordinarius
N. N. Iudex delegatus
N. N. Iudex adiunctus
N. N. Iudex adiunctus
N. N. Promotor Fidei
N. N. Notarius Actuaris
N. N. Notarius adiunctus

Super quibus omnibus et singulis ut supra gestis ego infrascriptus de primordialis rogatus, hoc publicum Instrumentum confeci in forma: me subscripti requisitus in fidem, atque meo Tabellionatus signo subscriptionem meam communivi.

Actum die, mense, anno, loco, quibus supra.

Ita est.

Sigillum

N. N. Notarius de praemis
rogatus.

TENOR IURIUM DE QUIBUS MENTIO
FACTA FUIT SEQUENS EST.

VIDELICET:

1. Supplex libellus N. N. Postulatoris et rescriptum Episcopi.
2. Exemplar Mandati Procuratoris N. N. Postulatoris Causae.
3. Exemplar citationis contra Promotorem Fidei.
4. Exemplar Privilegii Notariatus per Actuarium exhibitum.